

Danotek A/S
Messingvej 22 D+E
8940 Randers SV

CVR-nummer 31 36 72 55

Årsrapport

1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den 25/4 2018



Poul Erik Kesting
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Danotek A/S
Messingvej 22 D+E
8940 Randers SV

Hjemstedskommune: Randers
CVR-nummer: 31 36 72 55
Regnskabsperiode: 1. januar 2017 - 31. december 2017

Bestyrelse

Poul Erik Kesting
Thomas O'Brien Kirk
Ole Stabell
Mogens Nørlem

Direktion

Ole Stabell

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været produktion og udvikling af elektronik.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2017 blev realiseret med et tilfredsstillende resultat før skat på over TDKK. 800. Dækningsgraden steg i 2017, hvilket medfører en øget soliditet.

Ledelsens tiltag fra 2016 vedrørende omkostningsbesparelser, diversificering i kundemasse, opjustering af indkøb og tilbudsafgivelse, debitorforsikringer og stram kreditstyring samt en forbedret udviklingsproces, er fastholdt og videreføres i 2018.

Der blev i 2017 brugt mange interne og eksterne ressourcer på færdiggørelse og implementering af ISO9001:2015. I 2017 DNV:GL er valgt som det certificerende organ og fase 1 er gennemført med godt resultat. Fase 2 og audit er fastsat til medio 2018.

Salg omfattet af tidligere års aktiverede udviklingsprojekter er påbegyndt, hvorfor afskrivninger stiger.

Samlet set er 2017 afsluttet tilfredsstillende og med en styrket organisation, kvalitetsledelse og bredere kundemasse forventes de positive takter at fortsætte i 2018.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

		2017	2016
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	16.766.435	17.436
1	Personaleomkostninger	-13.886.877	-14.838
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.058.748	-982
	Resultat før finansielle poster	1.820.811	1.617
2	Finansielle indtægter	66.442	44
	Finansielle omkostninger	-964.606	-968
	Resultat før skat	922.647	693
3	Skat af årets resultat	-213.129	-163
	Årets resultat	709.518	530
Forslag til resultatdisponering:			
	Årets henlæggelse til øvrige reserver	425.425	532
	Overført resultat	284.093	-2
	Resultatdisponering i alt	709.518	530

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.940.506	2.848
	Immaterielle anlægsaktiver	2.940.506	2.848
	Grunde og bygninger	643.480	643
	Indretning af lejede lokaler	0	27
	Produktionsanlæg og maskiner	2.267.597	2.480
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.515.797	2.713
	Materielle anlægsaktiver	5.426.874	5.864
	Deposita	8.740	9
	Finansielle anlægsaktiver	8.740	9
	Anlægsaktiver i alt	8.376.120	8.721
	Råvarer og hjælpematerialer	4.287.682	3.536
	Varer under fremstilling	1.007.763	638
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	969.134	1.802
	Forudbetalinger for varer	0	91
	Varebeholdninger	6.264.579	6.067
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.994.556	4.097
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.628.067	2.039
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.576.988	83
	Udskudte skatteaktiver	0	36
	Andre tilgodehavender	8.214	0
	Periodeafgrænsningsposter	82.603	87
	Tilgodehavender	7.290.427	6.343
	Likvide beholdninger	218	0
	Omsætningsaktiver i alt	13.555.225	12.410
	Aktiver i alt	21.931.344	21.131

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Reserve for udviklingsomkostninger	831.970	532
	Overført resultat	-87.318	-497
4	Egenkapital i alt	1.244.652	535
	Hensættelser til udskudt skat	177.621	0
	Hensatte forpligtelser	177.621	0
	Kreditinstitutter	3.163.001	4.086
	Langfristede gældsforpligtelser	3.163.001	4.086
	Kreditinstitutter	11.439.553	11.040
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.158.766	2.806
	Anden gæld	2.747.751	2.664
	Kortfristede gældsforpligtelser	17.346.070	16.510
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	20.686.692	20.596
	Passiver i alt	21.931.344	21.131
5	Eventualforpligtelser		
6	Kontraktlige forpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2017	2016			
	DKK	1.000 DKK			
1	Personaleomkostninger				
	Løn og gager	11.808.562	12.791		
	Pensioner	1.513.465	1.505		
	Andre omkostninger til social sikring	145.330	158		
	Øvrige personaleomkostninger	419.520	383		
	Personaleomkostninger i alt	13.886.877	14.838		
	 Antal ansatte	 33	 36		
2	Finansielle indtægter				
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	44.529	3		
	Andre finansielle indtægter	21.913	41		
	Finansielle indtægter i alt	66.442	44		
3	Skat af årets resultat				
	Regulering af udskudt skat	213.129	163		
	Skat af årets resultat i alt	213.129	163		
4	Egenkapital	Virksom-	Reserve	Overført	I alt
		hedskapi-	for udvik-	resultat	
		tal	lingsom-		
			kostnin-		
			ger		
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	500	532	-497	535
	Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret	0	300	126	425
	Årets resultat	0	0	284	284
	Egenkapital ultimo	500	832	-87	1.245

Virksomhedskapitalen er sammensat af 500 aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet OS Holding, Randers ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

	2017	2016
Noter	DKK	1.000 DKK

6 Kontraktlige forpligtelser

Pengeinstitut har stillet en husleje garanti på TDKK 94, opsigelsesperiode 6 måneder, svarende til TDKK 239. Selskabet har indgået lejeaftale på driftsmateriel der udløber pr. 31. juli 2019, samlet forpligtelse TDKK 35.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 500, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør TDKK 643.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 10.000 med pant i goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning. Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel, bogført værdi TDKK 12.527.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er der afgivet ejendomsforbehold i biler med en regnskabsmæssig værdi på TDKK 45.
